
S T R E C K E N FA H R P L A N 

Wir fahren für:

Würzburg – 
Treuchtlingen
RE 80

Gültig ab 10.12.2023

RE 80 ⋅ RB 80		   Würzburg – Treuchtlingen

www.go-ahead-karriere.de

Werde Lokführer:in  
oder Zugbegleiter:inWir bringen

auf die Schiene

WFL WFL WFL WFL WFL WFL WFL WFL
Linie RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80
Zugnummer 55801 57343 57125 57203 55831 57207 55811 57115 57209 55803 57345 57211 55833 57153 55819 57213 55813 57161 55805 57217 57171
Verkehrstage Mo–Fr Sa Mo–Fr Mo–Fr Sa, So Mo–Fr Mo-Sa So täglich Mo-Fr, So Sa täglich Sa,So Mo–Fr Sa So Mo–Fr täglich Mo-Fr, So Sa Sa, So
Bemerkung A, C A A A, C B A, C A B A,D A A A A B A, C A,D A B
Würzburg Hbf ab  4.30 4.30  5.22  5.22  5.55 6.41 6.41 7.41 8.41 8.41 9.41 10.41 10.41 11.40 11.40 11.40 12.41 13.41 13.41 14.41
Würzburg Süd ab 4.33 4.33 5.26 5.26 5.58 6.44 6.44 7.44 8.44 8.44 9.44 10.44 10.44 11.43 11.43 11.43 12.44 13.44 13.44 14.44
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 4.37 4.37 5.30 5.30 6.02 6.48 6.48 7.48 8.48 8.48 9.48 10.48 10.48 11.47 11.47 11.47 12.48 13.48 13.48 14.48
Winterhausen ab 4.42 4.42 5.35 5.35 6.07 6.53 6.53 7.53 8.53 8.53 9.53 10.53 10.53 11.52 11.52 11.52 12.53 13.53 13.53 14.53
Goßmannsdorf ab 4.45 4.45 5.38 5.38 6.10 6.56 6.56 7.56 8.56 8.56 9.56 10.56 10.56 11.55 11.55 11.55 12.56 13.56 13.56 14.56
Ochsenfurt ab 4.49 4.49 5.41 5.41 6.13 7.00 7.00 8.00 9.00 9.00 10.00 11.00 11.00 11.59 11.59 11.59 13.00 14.00 14.00 15.00
Marktbreit ab 4.53 4.53 5.45 5.45 6.17 7.04 7.04 8.04 9.04 9.04 10.04 11.04 11.04 12.03 12.03 12.03 13.04 14.04 14.04 15.04
Uffenheim ab 5.04 5.04 5.57 5.57 6.28 7.15 7.15 8.15 9.15 9.15 10.15 11.15 11.15 12.14 12.14 12.14 13.15 14.15 14.15 15.15
Steinach (bei Rothenburg o. d.Tauber) ab 5.13 5.13 6.06 6.06 6.37 7.24 7.24 8.24 9.24 9.24 10.24 11.24 11.24 12.24 12.24 12.24 13.26 14.24 14.24 15.25
Burgbernheim-Wildbad ab 5.16 5.16 6.09 6.09 6.40 7.27 7.27 8.27 9.27 9.27 10.27 11.27 11.27 12.27 12.27 12.27 13.29 14.27 14.27 15.28
Oberdachstetten ab 5.23 5.23 6.16 6.16 6.47 7.34 7.34 8.33 9.33 9.33 10.33 11.33 11.33 12.33 12.33 12.33 13.35 14.33 14.33 15.34
Ansbach ab 5.37 5.37 6.01 6.28 6.54 7.10 7.54 7.54 8.54 9.54 9.54 10.54 11.54 11.54 12.54 12.54 13.16 13.54 14.54 14.54 15.54
Triesdorf ab 5.47 5.47 6.11 6.38 7.05 7.20 8.04 8.04 9.04 10.04 10.04 11.04 12.04 12.04 13.04 13.04 13.26 14.04 15.04 15.04 16.04
Muhr am See ab 5.51 5.51 6.15 6.43 7.09 7.25 8.08 8.08 9.08 10.08 10.08 11.08 12.08 12.08 13.08 13.08 13.31 14.08 15.08 15.08 16.08
Gunzenhausen ab 5.56 5.56 6.20 6.48 7.15 7.30 8.15 8.15 9.13 10.15 10.15 11.15 12.14 12.14 13.13 13.13 13.36 14.15 15.13 15.13 16.15
Treuchtlingen an  6.09 6.09 6.34  7.01  7.29  7.44 8.29 8.29 9.27 10.29 10.29 11.28 12.29 12.29 13.27 13.27 13.51 14.29 15.27 15.27 16.29
Weiter nach München München München
Anschlüsse

RB16   RE 60  ▸ Nürnberg 6.26 6.26 6.38 7.25
RB16  ▸ Ingolstadt RB16   RE 60  ▸ 9.36 10.38 10.38 11.36 12.38 12.38

WFL WFL WFL WFL
Linie RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80
Zugnummer 57341 57219 55835 57221 55815 57179 57223 55807 57185 57225 55837 57229 57231 57235
Verkehrstage Mo–Fr Mo–Fr Sa, So Mo–Fr Mo–Sa So täglich Mo-Fr, So Sa täglich Sa, So Mo–Fr täglich täglich 
Bemerkung A A, E B A A B A,D A B A
Würzburg Hbf ab 14.41 15.41 15.41 16.41 16.41 17.41 18.41 18.41 19.41 20.41 20.41 21.41 23.04
Würzburg Süd ab 14.44 15.44 15.44 16.44 16.44 17.44 18.44 18.44 19.44 20.44 20.44 21.44 23.07
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 14.48 15.48 15.48 16.48 16.48 17.48 18.48 18.48 19.48 20.48 20.48 21.48 23.11
Winterhausen ab 14.53 15.53 15.53 16.53 16.53 17.53 18.53 18.53 19.53 20.53 20.53 21.53 23.16
Goßmannsdorf ab 14.56 15.56 15.56 16.56 16.56 17.56 18.56 18.56 19.56 20.56 20.56 21.56 23.19
Ochsenfurt ab 15.00 16.00 16.00 17.00 17.00 18.00 19.00 19.00 20.00 21.00 21.00 22.00 23.23
Marktbreit ab 15.04 16.04 16.04 17.04 17.04 18.04 19.04 19.04 20.04 21.04 21.04 22.04 23.27
Uffenheim ab 15.15 16.17 16.17 17.15 17.15 18.17 19.15 19.15 20.15 21.15 21.15 22.15 23.38
Steinach (bei Rothenburg o. d.Tauber) ab 15.25 16.26 16.26 17.24 17.24 18.25 19.24 19.24 20.24 21.24 21.24 22.23 23.47
Burgbernheim-Wildbad ab 15.28 16.29 16.29 17.27 17.27 18.28 19.27 19.27 20.27 21.27 21.27 22.27 23.50
Oberdachstetten ab 15.34 16.35 16.35 17.33 17.33 18.35 19.33 19.33 20.33 21.33 21.33 22.33 23.57
Ansbach ab 15.54 16.25 16.54 16.54 17.54 17.54 18.54 19.54 19.54 20.54 21.54 21.54 22.54 0.10 *
Triesdorf ab 16.04 16.35 17.04 17.04 18.04 18.04 19.04 20.04 20.04 21.04 22.04 22.04 23.04 0.19 *
Muhr am See ab 16.08 16.40 17.08 17.08 18.08 18.08 19.08 20.08 20.08 21.08 22.08 22.08 23.08 0.24 *
Gunzenhausen ab 16.15 16.45 17.13 17.13 18.15 18.15 19.13 20.14 20.14 21.13 22.15 22.15 23.13 0.29 *
Treuchtlingen an 16.29 17.00 17.27 17.27 18.30 18.30 19.27 20.29 20.29 21.27 22.29 22.29 23.27 0.44 *
Weiter nach München München Augs-

burg
Augs-
burg

Anschlüsse
RB16   RE 60  ▸ Nürnberg
RB16  ▸ Ingolstadt RB16   RE 60  ▸ 17.35 17.35 18.40 18.40 19.36 20.38 20.38 21.36

Herausgeber

Go-Ahead Bayern GmbH
Morellstraße 33
86159  Augsburg

www.go-ahead.bayern

  linkedin.com/company/go-ahead-bahn
  xing.com/pages/go-ahead-bahn
  instagram.com/goahead.bayern

Stand: 11/2023

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

Impressum

Verkehrshinweise 
Barrierefreies Fahrzeug  
Fahrradmitnahme begrenzt 
Beförderung von Gruppen eingeschränkt 
möglich

Bemerkungen
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen
C	 auch 15.08.2024
D	 nicht 15.08.2024
E	 nicht 23.12.-5.1.; 12.2.-16.2.;  

25.3.-6.4.; 21.5.-1.6.; 29.7.-9.9.;  
28.10.-31.10.; 20.11.

F	 nur an Schultagen
G	 am 06.01.2024 weiter nach Donauwörth
H	 nur 10.06. – 13.12.2024
*	 in den Nächten nach Mo – Sa;  

nicht in den Nächten nach 25.,26.12.; 
1.,6.1.; 29.3.; 1.4.; 1.,9.,20.,30.5.;  
3.10.; 1.11.

WFL

Die mit WFL gekennzeichneten Fahrten werden 
von der Wedler Franz Logistik GmbH & Co. KG 
bedient. Die eingesetzten Züge sind u.U. nicht 
oder nur eingeschränkt barrierefrei. Fahrgäste 
mit eingeschränkter Mobilität können sich beim 
Mobilitätszentrum anmelden: 
Telefon:	+49 30 652 128 88  
E-Mail:	 msz@deutschebahn.com

Bitte beachten Sie 
Die Linie RE 80  wird von Go-Ahead Bayern 
bedient. Linien mit einem grauen Tabellenkopf 
werden von anderen Eisenbahnverkehrsunter
nehmen betrieben. Bitte informieren Sie sich  
zu eventuellen Fahrplanänderungen unter  
www.bahn.de. 

Tarife und Fahrscheine
In unseren Zügen gelten alle Fahrscheine aus 
dem Nahverkehrstarif sowie Fahrkarten der 
DB Fernverkehr.
Zusätzlich erkennen wir innerhalb der jeweiligen 
Verbundgebiete auch Fahrausweise der Verkehrs-
verbünde sowie Landestarife an.
Es gelten die jeweiligen Tarif- und Beförderungs-
bedingungen.

Die Tarifbestimmungen finden Sie auf 

www.go-ahead.bayern/
tarife



Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug  
Fahrradmitnahme begrenzt 
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

Bemerkungen
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen
C	 auch 15.08.2024
D	 nicht 15.08.2024
E	 nicht 23.12.-5.1.; 12.2.-16.2.; 25.3.-6.4.; 21.5.-

1.6.; 29.7.-9.9.; 28.10.-31.10.; 20.11.
F	 nur an Schultagen
G	 nur 10.06. – 13.12.2024

RE 80 ⋅ RB 80		   Treuchtlingen – Würzburg

Bitte beachten Sie
Die Linie RE 80  wird von Go-Ahead Bayern 
bedient, die Linie RE8  von Go-Ahead Baden-
Württemberg. 
Linien mit einem grauen Tabellenkopf werden 
von anderen Eisenbahnverkehrsunternehmen 
betrieben. 
Bitte informieren Sie sich zu eventuellen Fahr
planänderungen unter www.bahn.de.

WFL WFL WFL WFL WFL WFL WFL
Linie RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80
Zugnummer 55830 57200 55810 57212 57204 57206 55802 57214 55800 57210 57006 57340 57216 55832 55812 57118 57220 55804 57026 57222
Verkehrstage Sa Mo–Fr Mo–Fr Sa, So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa So Mo–Fr Sa,So Mo-Fr Mo–Fr Sa, So Mo-Sa So täglich Mo-Fr, So Sa täglich 
Bemerkung B A , C  A , C B, D A , C A , C A , C B B A , C B A A B A B A ,D B
Treuchtlingen ab 5.02 5.12 5.49 6.16 6.25 6.25 7.08 7.26 7.26 8.25 8.25 9.28 9.28 10.25 11.28 11.28 12.25
Gunzenhausen ab 5.16 5.26 6.03 6.30 6.39 6.39 7.22 7.42 7.42 8.38 8.38 9.42 9.42 10.39 11.42 11.42 12.39
Muhr am See ab 5.21 5.31 6.07 6.35 6.43 6.43 7.26 7.46 7.46 8.43 8.43 9.46 9.46 10.43 11.46 11.46 12.43
Triesdorf ab 5.25 5.35 6.12 6.39 6.48 6.48 7.31 7.50 7.50 8.47 8.47 9.51 9.51 10.48 11.51 11.51 12.48
Ansbach ab 4.40 4.40 5.24 5.37 6.01 6.31 6.59 7.11 7.11 7.42 8.11 8.11 9.10 9.10 10.11 10.11 11.11 12.11 12.11 13.11
Oberdachstetten ab 4.52 4.52 5.36 5.50 6.14 6.42 7.11 7.22 7.22 8.22 8.22 9.22 9.22 10.22 10.22 11.22 12.22 12.22 13.22
Burgbernheim-Wildbad ab 4.58 4.58 5.42 5.57 6.21 6.49 7.18 7.29 7.29 8.29 8.29 9.29 9.29 10.29 10.29 11.29 12.29 12.29 13.29
Steinach (bei Rothenburg o. d.Tauber) ab 5.03 5.03 5.47 6.01 6.24 6.53 7.22 7.33 7.33 8.33 8.33 9.32 9.32 10.33 10.33 11.33 12.33 12.33 13.33
Uffenheim ab 5.12 5.12 5.55 6.09 6.32 7.02 7.30 7.41 7.41 8.42 8.42 9.41 9.41 10.42 10.42 11.42 12.42 12.42 13.41
Marktbreit ab 5.23 5.23 6.07 6.20 6.45 7.13 7.42 7.52 7.52 8.56 8.56 9.52 9.52 10.53 10.53 11.53 12.53 12.53 13.52
Ochsenfurt ab 5.27 5.27 6.11 6.24 6.49 7.17 7.46 7.56 7.56 9.00 9.00 9.56 9.56 10.57 10.57 11.57 12.57 12.57 13.56
Goßmannsdorf ab 5.31 5.31 6.15 6.28 6.53 7.21 7.50 8.00 8.00 9.03 9.03 10.00 10.00 11.01 11.01 12.01 13.01 13.01 14.00
Winterhausen ab 5.34 5.34 6.18 6.31 6.56 7.24 7.53 8.03 8.03 9.06 9.06 10.03 10.03 11.04 11.04 12.04 13.04 13.04 14.03
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 5.39 5.39 6.23 6.36 7.00 7.29 7.58 8.09 8.09 9.11 9.11 10.09 10.09 11.09 11.09 12.09 13.09 13.09 14.09
Würzburg Süd ab 5.43 5.43 6.27 6.40 7.04 7.33 8.02 8.13 8.13 9.14 9.14 10.13 10.13 11.13 11.13 12.13 13.13 13.13 14.13
Würzburg Hbf an 5.47 5.47 6.31 6.44 7.08 7.36 8.05 8.17 8.17 9.18 9.18 10.16 10.16 11.16 11.16 12.16 13.17 13.17 14.17
Anschlüsse

RE 54   RE 55  ▸ Frankfurt a. M. 6.37 8.37 8.37 9.37 9.37 10.37 10.37 11.37 11.37 12.37 13.37 13.37 14.37
RE 8   RB 8  ▸ Lauda 6.07 6.07

RE 20   RE 54   RB 53  ▸ Bamberg 6.03 6.03 6.35 7.39 8.08 8.35 8.35 10.35 10.35 12.35 14.35

WFL WFL WFL WFL WFL WFL WFL WFL
Linie RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80
Zugnummer 57224 57034 55834 55814 57226 57042 55806 57328 57342 57050 57230 55836 57164 55818 57348 55816 57234 55808 57236 55828
Verkehrstage täglich Mo–Fr Sa, So Mo-Sa So täglich Mo-Fr, So Sa Mo-Fr Sa, So  Mo-Fr Sa, So Mo–Fr Sa So Mo–Fr täglich Mo-Fr Mo-Sa So 
Bemerkung E A B A B B B A B A B A B B A A A B
Treuchtlingen ab 13.06 13.28 13.28 14.25 14.25 15.28 16.25 16.25 17.28 17.28 18.26 18.26 19.28 19.28 19.28 20.24 21.28 22.25 22.25
Gunzenhausen ab 13.18 13.42 13.42 14.39 14.39 15.42 16.39 16.39 17.42 17.42 18.40 18.40 19.42 19.42 19.42 20.39 21.42 22.39 22.39
Muhr am See ab 13.22 13.46 13.46 14.44 14.44 15.46 16.43 16.43 17.46 17.46 18.44 18.44 19.47 19.47 19.47 20.43 21.46 22.44 22.44
Triesdorf ab 13.26 13.51 13.51 14.48 14.48 15.51 16.48 16.48 17.51 17.51 18.49 18.49 19.51 19.52 19.52 20.48 21.51 22.48 22.48
Ansbach ab 13.36 14.11 14.11 15.11 15.11 16.10 17.11 17.14 18.11 18.11 19.11 19.11 20.02 20.11 20.11 20.11 21.11 22.02 23.11 23.11
Oberdachstetten ab 14.23 14.23 15.22 15.22 16.21 17.23 17.25 18.23 18.23 19.22 19.22 20.22 20.22 20.22 21.22 23.22 23.22
Burgbernheim-Wildbad ab 14.29 14.29 15.29 15.29 16.27 17.29 17.32 18.29 18.29 19.29 19.29 20.29 20.29 20.29 21.29 23.29 23.29
Steinach (bei Rothenburg o. d.Tauber) ab 14.33 14.33 15.33 15.33 16.31 17.33 17.36 18.33 18.33 19.33 19.33 20.33 20.33 20.33 21.33 23.33 23.33
Uffenheim ab 14.41 14.41 15.41 15.41 16.39 17.41 17.44 18.41 18.41 19.41 19.41 20.42 20.42 20.42 21.41 23.41 23.41
Marktbreit ab 14.52 14.52 15.52 15.52 16.49 17.52 17.54 18.52 18.52 19.53 19.53 20.53 20.53 20.53 21.52 23.54 23.54
Ochsenfurt ab 14.57 14.57 15.56 15.56 17.01 17.56 17.58 18.56 18.56 19.57 19.57 20.57 20.57 20.57 21.56 23.59 23.59
Goßmannsdorf ab 15.00 15.00 16.00 16.00 17.06 18.00 18.02 19.00 19.00 20.01 20.01 21.01 21.01 21.01 22.00 0.02 0.02
Winterhausen ab 15.04 15.04 16.03 16.03 17.09 18.03 18.05 19.03 19.03 20.04 20.04 21.04 21.04 21.04 22.03 0.05 0.05
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 15.09 15.09 16.10 16.10 17.16 18.09 18.10 19.09 19.09 20.09 20.09 21.09 21.09 21.09 22.09 0.11 0.11
Würzburg Süd ab 15.13 15.13 16.14 16.14 17.19 18.13 18.13 19.13 19.13 20.13 20.13 21.13 21.13 21.13 22.13 0.14 0.14
Würzburg Hbf an 15.17 15.17 16.17 16.17 17.22 18.16 18.19 19.16 19.16 20.17 20.17 21.17 21.17 21.17 22.17 0.17 0.17
Anschlüsse

RE 54   RE 55  ▸ Frankfurt a. M. 15.37 15.37 16.37 16.37 17.37 18.37 18.37 19.37 19.37 20.37 20.37 21.35 21.35 21.35 22.36
RE 8   RB 8  ▸ Lauda

RE 20   RE 54   RB 53  ▸ Bamberg 16.35 16.35 17.39 18.35 18.35 20.35 20.35 22.35

Go-Ahead Bayern 
Ein Stück Heimat auf der Schiene.

WFL

Die mit WFL gekennzeichneten Fahrten werden 
von der Wedler Franz Logistik GmbH & Co. KG 
bedient. Die eingesetzten Züge sind u.U. nicht 
oder nur eingeschränkt barrierefrei. Fahrgäste 
mit eingeschränkter Mobilität können sich beim 
Mobilitätszentrum anmelden: 
Telefon:	+49 30 652 128 88  
E-Mail:	 msz@deutschebahn.com

Fahrgastrechte
Sind Ihnen durch Verspätung oder Ausfall eines 
 Zuges Unannehmlichkeiten entstanden? Das 
 bedauern wir sehr und bitten um Entschuldigung! 
Gehen Sie für einen Ausgleich folgendermaßen vor:

  Sie benötigen ein Fahrgastrechte-Formular. 
Dieses erhalten Sie bei  unserem Service -
Perso nal im Zug bzw. am Bahnhof oder online. 
Bitte lassen Sie sich die Verspätung bestätigen.

  Füllen Sie das Formular aus und senden Sie es 
zusammen mit den  geforderten Originalbelegen 
an das Servicecenter Fahrgastrechte, 
60647 Frankfurt am Main.

Ausführliche Informationen erhalten Sie unter 
www.fahrgastrechte.info

Aufsichtsbehörde für Kundenbeschwerden, die nicht 
die Tarife der Fahrkarten betreffen:
Eisenbahn-Bundesamt, Fahrgastrechte, 
Heinemannstraße 6, 53175 Bonn, Telefon: 0228 30795-400, 
Fax: 0228 9826-9199, fahrgastrechte@eba.bund.de

Tarife und Fahrscheine
In unseren Zügen gelten alle Fahrscheine aus 
dem Nahverkehrstarif sowie Fahrkarten der 
DB Fernverkehr.
Zusätzlich erkennen wir innerhalb der jeweiligen 
Verbundgebiete auch Fahrausweise der Verkehrs-
verbünde sowie Landestarife an.
Es gelten die jeweiligen Tarif- und Beförderungs-
bedingungen.

Die Tarifbestimmungen finden Sie auf 

www.go-ahead.bayern/
tarife

Kundenservice
Wünschen Sie eine individuelle Beratung zu Ihrer 
Reiseplanung? Benötigen Sie Unterstützung beim 
 Umstieg? Haben Sie etwas im Zug vergessen?
Telefonisch erreichen Sie uns täglich von 6 bis 
22 Uhr.

Service-Telefon: + 49  821 899 825-44
E-Mail: servus@go-ahead.bayern

Alle Fahrgäste, deren Mobilität eingeschränkt ist,
sind an Bord willkommen. Wenn möglich, melden
Sie sich bitte vorab an.

Telefon: + 49 30 65212888 (zum Ortstarif)
E-Mail: msz@deutschebahn.com

www.go-ahead.bayern/
kontakt


